ПРИКАЗ №
По МКОУ «Мококская СОШ»                                                 от 12 04. 2018 г.
О реализации Плана мероприятий по противодействию идеологии терроризма на 2017-2018 учебный год.
В рамках реализации государственной программы РД «О реализации Комплексной программы противодействия идеологии терроризма в РД на 2017 г.» приказываю:
1. Назначить ответственным, который будет курировать вопросы противодействия идеологии терроризма  и выполнения плана  в 2017 -2018 уч. году. Педагога-организатора Магомедовап У. А.
2. Включить в план школы по противодействию идеологии терроризма следующие пункты:
- регулярное проведение на кл. часах, уроках истории и обществознании информационных пятиминуток о международном положении в мире с последующим обсуждением с обучающимися вопросов внутренней и внешней политики России.
- в полугодие один раз  проведение родительских лекториев
- использование во всех  в полугодие один раз  практики применения методов психолого-педагогической диагностики  в антитеррористической деятельности.
        3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Магомедова У. А.

[bookmark: _GoBack]Директор                                                                                                    М. А. Абдулаев.